
CONTRATACIÓN 
Expte. nº   000019/2011-CNT 
 

 
 
 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN  
 

1. Entidad adjudicadora. 

a) Organismo: Ayuntamiento de Vila-real. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación. 
c) Número de expediente: 000019/2011-CNT. 
d) Dirección de internet del perfil de contratante: www.vila-real.es. 

2. Objeto del contrato. 

a) Tipo de contrato: Suministro 
b) Descripción del objeto: Suministro de energía eléctrica en los edificios, 

inmuebles e instalaciones municipales. 
c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000 “Electricidad” 
d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Provincia, 

Boletín Oficial del Estado y Diario Oficial de la Unión Europea. 
e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 25 de octubre, 7 de noviembre y 

18 de octubre de 2011. 

3. Tramitación y procedimiento. 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 

4. Valor estimado del contrato: 2.217.615,62 €. 

5. Presupuesto base de licitación: Importe neto 1.108.807,81 euros. IVA (18%). 
Importe total 1.308.393,22 euros. 

6. Formalización. 

a) Fecha de adjudicación: 6 de febrero de 2012 
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de marzo de 2012 
c) Contratista: IBERDROLA GENERACIÓN S.A.U. 
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto 1.108.807,81 euros. IVA (18%). 

Importe total 1.308.393,22 euros. 
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la proposición económicamente más 

ventajosa. 

Vila-real, 16 de marzo de 2012 

El alcalde, 

 
 


		2012-03-21T12:02:23+0100
	SEGELL AJUNTAMENT DE VILA-REAL




